Superius ex consideratione indeorum pene monuit abstinere a perpetratioe peccatorum similium: hic specialiter monet cauere a comestione ydolis imolatorum. Ubi primo ponit comonitionem cauendi ab ydolitibus. Secundo subdit causam comonitionis ibi. (Quid ergo dico etc.) Tertio docet modum cauendi a dictis ibi. (Omne quod in macello venit manducate etc.) In prima cauere ab ydolorum comestione monet. Primo ex timore pene communitatis. Secundo ex comunionem sancti altaris. ibi. (Ut prudentibus loquor etc.) Tertio ex similitudine sacrificij legalis ibi. (Uidete israel secundum carnem etc.) In prima ut eius obediatur dictis. Primo arguit inferendo. cum dicit. (Propter quod.) Secundo allicit benedictionem cum subdit. (Charissimi mei.) Tertio instruit exhortando. cum addit. (Fugite etc.) Dicit ergo. (Propter quod etc.) Quasi diceret quia sacramenta sola non saluant. et qui cadit punitur et auxilium dei non deest. propter quod charissimi mei fugite ab ydolorum cultura. i. ab omni ydoli ueneratione. Secundo hos apostolus hortatur fugere ab ydolatrie superstitione. Uel ne sapientes comedant ydolitibus cum offendiculo infirmorum quibus ydolatrare uiderentur. Uel ne ipsi infirmi ydolatre sint edendo in ydoli ueneratione. Fugite ergo ab ydolorum cultura. Uel putatiua quo ad esum sapientium. Uel uera quo ad esum infirmorum.

Deinde cum dicit. (Ut prudentibus loquor etc.) Monet cauere ab ydolorum comestione ex comunionem sacramenti altaris. Ubi primo quod dicitur est supponit eorum iudicio. Secundo ostendit quod est illud. scilicet per comunionem eucharistie efficiuntur unum cum christo ibi. (Calix benedictionis etc.) Tertio probat quod ita est quod oes sumus unum in corpore eius mystico. ibi. (Quoniam unus panis etc.) Dicit ergo. (Ut prudentibus etc.) quod d. Ut fugiatis loquor uobis ut prudentibus. Uel sic loquor uobis aliquid quod sequitur ut prudentibus. Uel sic loquor infirmis. scilicet sunt iter uos: ut supra locutus sum prudentibus. Et ideo uos ipsi maiores iudicate: quod dico Job. 21. Si contempseris subire iudicium cum sermo meo. Iudicate inquit hoc quod sequitur. Calix benedictionis. i. potus calicis per quem participantes benedicuntur. Luc. 22. Similiter et calicem postquam cenauit dicens. (Hic calix etc.) Cui benedicimus. i. quod nos fideles exaltamus credendo et gratias agendo. Uel cui benedicimus. i. quem nos sacerdotes consecramus. Nonne comestio sanguinis christi est facies nos unum cum ipso: secundum illud Aug. Nec tu me muta bis in te. Est ergo sua ratio talis. Sicut participas calicem domini: sed demonum unitas est maxime fugienda. ergo et participatio ydolorum in eorum ueneratione. Et ideo fugite ab ydolorum cultura. Et panis quem frangimus. i. sumptio panis fracti in altari nonne participatio corporis domini est. facies nos unum cum christo. quod sub specie panis sumit corpus christi.

Deinde cum dicit. (Quoniam unus panis etc.) Ostendit quod omnes sumus unum in corpore eius mystico. Ubi primo

nit primo unitatem. Secundo subdit unitatis rationes ibi. (Oes qui de uno etc.) In prima tangit duplicem unitatem. Primam incorporationis qua in christum transformamur. cuius dicit. (Unus panis etc.) Alias uite et sensus quam a christo capite accipimus. cui addit. (Et unum corpus etc.) Dicit ergo. (Quoniam unus etc.) Quasi dicat per hoc patet quod unum sumus cum christo. quoniam unum panis unione fidei spei et charitatis et unum corpus multi sumus per subministrationem operum charitatis. Corpus. scilicet illius capitis quod est christus. Multi dico. scilicet omnes qui de uno pane. i. corpore christi et uno calice. i. sanguine participamus digna participatioe. scilicet spirituali non tantum sacramentali. Aug. Accipite: quia unus panis et unum corpus ecclesia christi dicitur per eo quod sicut unus panis ex multis granis: et unum corpus ex multis membris componitur. sic ecclesia christi ex multis fidelibus capite copulatis conuertitur. De ista unitate. isra. 12. dicit. (Hic querit super illo. Oes in moysi baptizati. Glo. per uisa illa legalia purgati. Contra. Legalia non iustificabant. R. iudeo. Iustificabant dispositione a remotis non copulatiue: quia per modum signi non cause. Item super illud. Petra autem erat christus. Glo. Non petra dedit aquas sed christus. Contra. Numeri. 20. Loquimini ad petram et ipsa dabit uobis aquas. Respondeo. Petra dabat originalem non effectiue. Item super illud. Omnes eandem escam. Glo. Si quis manducauerit ex hoc pane non morietur in eternum. scilicet qui manducat corde non qui premit ore. Contra. ergo non oportet sacramentaliter manducare. Respondeo. non qui premit ore solum. Item super illud. Eundem potum spirituales. Glo. Idem est effectus in illis sacramentis: sed non tantum quantum in nostris. Contra. sacramenta uetera non efficiebant quod figurabant. Respondeo. Idem est effectus: sed aliter. nam illorum per modum signi: nostrorum per modum cause. Item super illud. Nec autem in figura facta sunt. Glo. Omnes perne minores sunt gebenna. Contra. carentia uisionis dei maior est quam gebenna: secundum christostomum. Respondeo. Loquitur de penis temporalibus. Item super illud. Qui stat uideat ne cadat. Glo. Non quod sit aliquis sine casu. Contra. Multi sunt sine mortali. Respondeo. Duplex est casus unus a domino per mortale. alter in domino per ueniale. Item super illud. Fidelis deus. Glo. Qui dat tentanti dyabolo licentiam dat tentatis misericordiam. Contra. Quod fit de licentia licite fit. Ergo licet dyabolo tentare. Respondeo. Licentia accipitur hic pro permissione non pro concessione. Item uos ipsi iudicate. Contra. Non est inferiorum iudicare de factis superiorum. Respondeo. Non debent iudicare iudicio superiorum: sed licet iudicio discretiois. Item super illud. Benedicimus. Glo. Nos sacerdotes. Contra. Quod minus est a maioribus benedicuntur. Respondeo. In sacramento altaris benedictio sacerdotis fertur super terminum a quo. i. super panem non super terminum ad quem. i. corpus christi. Item. Panis quem frangimus etc. Contra. Jam tunc non est ibi panis. Respondeo. Ponitur significatum pro signo. i. panis per specie panis. Item super illud. Nonne participatio etc. Glo. Per partes manducatur in sacramento: et manet integer in celo. Contra. Christus sub sacramento est impartibilis. R. iudeo. Manducat per presbyteri non sui. Item ibi dicitur. In illo sacramento sui et sanguine comedauit. quod fecit nos ipsos. Contra. non fecit nos corpus christi uerum. Respondeo. quod. i. cuius significatum. unde relatio est simplex.